

野村証券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成23年6月30日)	前 期 末 (平成23年3月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	9,754,006	10,419,455	△665,449
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,928,547	4,029,806	△101,259
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	4,298,780	4,285,525	13,255
そ の 他	1,526,679	2,104,124	△577,445
固 定 資 産	89,425	81,570	7,855
資 産 合 計	9,843,431	10,501,025	△657,594
流 動 負 債	8,055,225	8,439,278	△384,053
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	1,977,331	2,185,197	△207,866
有 価 証 券 担 保 借 入 金	2,038,831	2,080,823	△41,992
そ の 他	4,039,064	4,173,259	△134,195
固 定 負 債	890,202	1,181,273	△291,071
特 別 法 上 の 準 備 金	7,608	7,608	—
負 債 合 計	8,953,035	9,628,159	△675,124
株 主 資 本	888,019	870,757	17,262
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,377	2,109	268
純 資 産 合 計	890,396	872,865	17,530
負 債 ・ 純 資 産 合 計	9,843,431	10,501,025	△657,594

野村証券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期累計期間 [平成23年4月1日 平成23年6月30日]	前第1四半期累計期間 [平成22年4月1日 平成22年6月30日]	前年同期比増減率
営 業 収 益	163,291	156,045	4.6%
受 入 手 数 料	86,049	106,397	△19.1
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	52,950	34,710	52.6
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	2	3	△35.4
金 融 収 益	24,290	14,935	62.6
金 融 費 用	21,541	14,331	50.3
純 営 業 収 益	141,750	141,714	0.0
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	113,539	116,227	△2.3
営 業 利 益	28,212	25,487	10.7
営 業 外 収 益	151	140	7.4
営 業 外 費 用	185	82	125.0
経 常 利 益	28,178	25,545	10.3
特 別 利 益	649	503	29.0
特 別 損 失	—	3,104	—
税 引 前 四 半 期 純 利 益	28,827	22,944	25.6
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	1,275	△405	—
法 人 税 等 調 整 額	10,289	11,141	△7.6
四 半 期 純 利 益	17,262	12,208	41.4

野村証券株式会社 四半期決算資料
(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料
(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間 [平成23年4月1日] [平成23年6月30日]	前第1四半期累計期間 [平成22年4月1日] [平成22年6月30日]	前年同期比増減率
委託手数料 (株券)	15,536 (14,299)	21,032 (19,692)	△26.1 % (△27.4)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	2,134 (947) (1,187)	6,951 (5,952) (998)	△69.3 (△84.1) (18.9)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	43,314 (43,133)	55,668 (55,643)	△22.2 (△22.5)
その他の受入手数料 (受益証券)	25,065 (14,040)	22,746 (12,717)	10.2 (10.4)
合計	86,049	106,397	△19.1

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間	前第1四半期累計期間	前年同期比増減率
株券	15,365	26,839	△42.8 %
債券	1,465	1,861	△21.3
受益証券	58,280	69,592	△16.3
その他	10,939	8,106	35.0
合計	86,049	106,397	△19.1

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間	前第1四半期累計期間	前年同期比増減率
株券等	1,676	1,725	△2.9 %
債券・為替等	51,275	32,984	55.5
合計	52,950	34,710	52.6

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第1四半期累計期間		前第1四半期累計期間		前年同期比増減率	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	33,464	25,563,895	29,357	26,572,924	14.0 %	△3.8 %
(委 託)	29,019	22,173,750	23,386	21,648,091	24.1	2.4
(自 己)	4,445	3,390,145	5,970	4,924,833	△25.5	△31.2
委 託 比 率	86.7%	86.7%	79.7%	81.5%	/	
東 証 シ ェ ア	11.5%	13.7%	9.7%	12.3%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 48 銭		0 円 82 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第1四半期累計期間	前第1四半期累計期間	前年同期比増減率
引 受 高	株 券 (株数)	21	212	△90.0 %
	" (金額)	18,001	129,655	△86.1
	債 券 (額面金額)	1,254,725	1,312,205	△4.4
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	23	263	△91.2
	" (金額)	18,474	161,023	△88.5
	債 券 (額面金額)	384,591	404,979	△5.0
	受 益 証 券 (金額)	4,920,735	5,345,853	△8.0
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第1四半期末	前 期 末	前期末比増減額
基 本 的 項 目 (A)		888,018	870,756	17,262
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,376	2,108	268
	金融商品取引責任準備金等	7,608	7,608	—
	一 般 貸 倒 引 当 金	56	39	17
	劣 後 債 務	303,690	605,490	△301,800
計 (B)		313,732	615,246	△301,514
控 除 資 産 (C)		121,839	88,939	32,900
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,079,911	1,397,063	△317,152
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	63,853	64,051	△198
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	200,850	197,180	3,670
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	130,048	127,534	2,514
	計 (E)	394,753	388,765	5,988
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		273.5 %	359.3 %	△85.8 %